

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/60934,Marszalek-Pilsudski-otwiera-Przystanek-Niepodleglosc-5-listopada-2018.html>
2019-05-26, 01:02

Marszałek Piłsudski otwiera „Przystanek Niepodległość” - 5 listopada 2018

Przywitaliśmy razem komendanta Józefa Piłsudskiego, który wśród dźwięków orkiestry uroczystie otworzył „Przystanek Niepodległość”.











Marszałek Józef Piłsudski wysiadł z tramwaju na przystanku „Trasa Łazienkowska” i wraz z prezesem IPN Jarosławem Szarkiem przy wtórze orkiestry Komendy Głównej Policji otworzyli Przystanek Niepodległość w Centrum Edukacyjnym Instytutu Pamięi Narodowej przy ul. Marszałkowskiej 21/25. Obok rozbili obozowisko legionistów z grupy rekonstrukcyjnej „Grenadiere”. Marszałek spotkał się z dziećmi w wieku przedszkolnym, które wcześniej uczestniczyły w warsztatach. Nauczyły się pieśni „Pierwsza Brygada” oraz każde z dzieci zrobiło biało-czerwoną horągiewkę. Przedszkolaki przywitały śpiewem Komendanta, który następnie odpowiadał na ich pytania. Spotkanie zakończyło się dmuchaniem świeczek na torcie dla Niepodległej i, oczywiście, jedzeniem.

Równolegle edukatorzy Biura Edukacji Narodowej prowadzili warsztaty o odzyskaniu niepodległości dla młodzieży szkolnej. Karol Madaj, twórca kultowej gry „Kolejka” prezentował prototyp gry „Niepodległa”, która w ciągu kilku tygodni znajdzie się w sprzedaży.

Wczesnym popołudniem rekonstruktorzy z obozowiska legionów zaprezentowali wyposażenie polskich żołnierzy z I wojny światowej i opowiedzieli ich historii.

Jednocześnie prawdziwym hitem okazał się tramwaj linii „N” jak Niepodległość, gdzie pracownicy Biura Edukacji Narodowej IPN śpiewali wraz pasażerami pieśni legionowe ze specjalnie przygotowane śpiewnika. Piłsudski wyskakiwał na przystankach i zapraszał zdziwionych warszawiaków do tramwaju. Jeździ on codziennie do 11 listopada od godziny 11.48 do 17.38 na trasie Plac Bankowy – Metro Wilanowska – Kawęczyńska Bazylika. Pasażerowie robili sobie zdjęcia z Marszałkiem, niektórzy włączali telefony, by transmitować śpiewy swoim znajomym.

Po południu odbyło się przy pełnej sali spotkanie z Witoldem Gadowskim, który opowiadał o „Wywiadzie w służbie Niepodległej”. O genezie Oddziału II, roli wywiadu w trakcie walk o granice odrodzonej Polski i dziedzictwie wywiadu II Rzeczypospolitej dyskutowali z prowadzącym dr Dominik Smyrgała i dr Władysław Bułhak. Była to silna konkurencja dla śpiewów patriotycznych, które rozbrzmiewały w sąsiedniej sali.

Zapis spotkania na kanale IPNtv:

Zapraszamy do śledzenia aktualności na naszych stronach na Facebooku: Instytut Pamięci Narodowej, Przystanek Historia, Strefa Edukacyjna.



PIŁSUDSKI WYSIADA Z CZERWONEGO TRAMWAJU NA PRZYSTANKU NIEPODLEGŁOŚĆ!

Weź udział w happeningu historycznym.
Przyjdź i powitaj komendanta **JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO**.
Weź ze sobą flagi lub chorągiewki w barwach narodowych.

ŚWIĘTUJ Z NAMI!
100 LAT ODDRODZONEJ POLSKI.

5 listopada 2018 r.
przed Przystankiem Historia IPN ul. Marszałkowska 21/25 w Warszawie
Bądźmy gotowi na g. 10.45
Marsze oraz piosenki legionowe zagra Orkiestra Reprezentacyjna Policji.

1918

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ

organizatorzy

PRZYSTANEK HISTORIA
Strefa Edukacyjna

#moja NIEPODLEGŁA.

TRAMWAJE WARSZAWSKIE

NADZORSTWO SZKOLENIA I SZTABELNICTWA

patron medialny

ZARZĄD TRANSPORTU MIĘSKIEGO W WARSZAWIE

Klub Miłośników Komunikacji Miejskiej w Warszawie

Sekcja „Wojsko Polskie 1918 - 1921” w GRiS Grenadierze

Jedynka
KROKIE NAZAD